BOSCH

Power Tools

3611 C35 000

Issue
Stand}m-n-n

Modifications reserved
Anderungen vorbehalten
Modifications resérvées
Salvo modificaciones

.21
.

Abb. 1

+ mit Loctite 222 sichern

secure with Loctite 222

new/nuevo
870silber
silver

MARTELO PERCUSSAO

GSH 16-28 3611 C350E0 | BO

alt/ancien
old/ viejo
schwarz/black
noir/negro

1@

SIS DVD 01/17

A 181
‘ ¥ 5 7%
3 813—:@
¢ —J_ms *171— =
180 42
y
$ N
|-42s8: c
Cie—2F) S
:ﬂiﬁg_@ % % 33? =] 75184 %
> ?b75/1 73 3Nm
Sy—75174 3Nm
—75/80
875 B
) o

g_éf ——75/173 3Nm

75/184 %
75174 3Nm

. = Pos. 896 1617 000 497 Service Pack ohne Fett
1617 000 497 Service pack without grease
@ = Pos. 895 1617 000 702 Service Pack mit Fett
1617 000 702 Service pack with grease

bservar por favor: Manutencdes, alteracoes € controle de ferramentas eléctricas devem ser realizadas de forma competente.

anter as diretivas de seauranca de acordo com IEC. EN, VDE, AFNOR e outras diretivas viaentes de cada pais.

0
M,

Sob reserva de alteracdes técnicas e de precos. Os produtos e precos/arupos de precos séo continuamente atualizados.

Estado: 21/04/2010

Pos Un[N° de Descri¢éo Observagdes/Anteces |GP Pos Un[N° de Descri¢do Observagdes/Anteces |GP

2 111604 220 52M|ESTADOR 220-240V . 45 |S 75/183 | 212916 280 013 [DISCO DE APOIO  |S15x21x1,5DIN988 . [11 |S
3 111614011117 |INDUZIDO 220-240V . 49 |S 751184 | 2[1613 349 021 |PORCA 12 [S
4 111607 200 244 [INTERRUPTOR . 33 |S 86 112911 021 267 [PARAFUSO . 14 |S
5 111614 460 094 [CONDUTOR BR 220V 4,15m2x 1,({30 [S 87 111600 ACO CINTA DE APERTO |. 28 |S
6 111610 703 053 |[BOCAL @9,7-012x89 MM . 13 |S 88 111613 349 017 [PUNHO OU CABO |[M8 PRETO 19 |S
7 111601302 018 |[BRACADEIRA DE 11 [S 95 111614 448 038 [CABO DE LIGACAQ |. 21 |S
15 111616 610 102 [VENTILADOR 28 |S 118 111610 520 003 [MANGA 14 |S
21 111613 103 004 |PINO DE 40 |S 119 2[1610913 020 |[PORTA-AGULHAS |. 13 [S
22 111618 045 026 |[BRACADEIRADE |. 5 |S 120 111610910 092 [ROLAMENTO DE | D25xD37x17 . 33 |S
23 2[2917 760 187 |BUCHA DE 8x55 DIN 1481 . 11 [S 123 111610900 030 |ROLAMENTO DE | 20x47x14 . 29 |S
28 411614 614 006 |MOLA DE 19 |S 126 412603 490 023 |PARAFUSO 4x20 . 10 |S
29 111614 614 007 |MOLA DE 19 [S 128 112916 660 021 |ANEL DE 47x1,75MM, DIN 472 |16 |S
33 111611006 008 [PLACA DE 23 |S 138 111611015 059 | GUARNICAO DE 15 |S
34 111610 102 635 |DISCO DE APOIO 26 |S 139 111610508 050 | TAMPAO 12 [S
37 111615500 380 | TAMPA DO 36 |S 157 111610210 192 [O-Ring 14 |S
42 111614 336 078 [PORTA-ESCOVAS |. 38 |S 158 111610210 191 [O-Ring . 14 {8
42/2 2|1614 336 017 |GUIA DE ESCOVAS |. 24 |S 159 111600210 005 [O-Ring 66,0x3,0 MM . 12 |S
4213 21614 652 007 |MOLA ESPIRAL 15 [S 160 21610210 008 |O-Ring 17,3x17,7 MM . 18 [S
42/6 2{1611390 005 |CONECTOR 14 |S 161 111610290 118 [ANEL . 15 |S
42/8 412912 401 412 |PARAFUSO 11 [S 164 2[1610210 194 |O-Ring 13 [S
43 111610 508 054 |PECA DE 14 |S 165 2(1610210 195 |O-Ring 22 |S
46 111615 106 053 | CARCACA DO 33 |S 169 411613 414 022 |PARAF CABECA 14 {8
47 111618 000 028 |PLACA DE BASE 27 |S 170 411613414 023 |PARAF CABECA . 1 1S
48 111615500 383 [TAMPA DA 33 |S 17 18] 1613 490 010 [PARAFUSO M6x20 . 11 [S
53 111610 190 058 |DISCO DE 24 |S 172 2(1613490 011 |PARAFUSO M6x50 . 1 1S
55 111610506 019 [BUCHA DE 34 1S 176 21603435036 |PARAFUSO 4,8x78 MM, TORX T-2|11 | S
56/58 111610 500 023 |ANEL DE FIXACAO 19 |S 180 2(1613490 007 [OLEO . 1 1S
56/71 111613 101012 |PINO DE EMBOLO 17 [S 181 22912 401 420 |PARAFUSO DIN7981-ST3,9x19-F-¢[10 [S
60 111616 317 086 [PINHAO RETO 45 |S 183 111613 349 020 [PORCA . 12 |S
61 111616 317 093 |PINHAO RETO . 47 |S 190 111614 503 007 |FILTRO 35 |S
72 111616 110 037 [EIXO EXCENTRICO |. 48 |S 195 111611 110 D43 |ETIQUETA . 13 |S
73 111600 A00 14G|LUVA DE AGULHAS |. 16 [S 661 111615430010 |TUBO DE GRAXA 30 ML. 18 [S
75/74 2|1613 060 049 [CUBO DENTADO 23 |S 808 111601 106 032 [PLACA DE 26x52 MM . 13 |S
75/76 111618 045 022 |PEGADEIRA ALCA 40 |S 810 111617 014 143 [JOGO ESCOVAS 30 |S
7577 111615 805 069 [CAVALETE DE 32 |S 813 111617 000 480 [MANCAL 27 |S
75/79 21613060 050 |EIXO CASTELO . 24 |S 814 111617 000 481 |MANCAL 33 |S
75/80 111615500 376 | TAMPA DE MANCAL|. 22 |S 818 111617 000 482 [TAMPA 16 |S
75/81 111615500 377 [TAMPA DE MANCAL]| . 22 |S 819 111617 000 483 [TAMPA . 16 [S
751173 | 411613 490 008 [PARAFUSO 6x20 . 10 |S 820 111617 000 499 [PORTA-FERRAMEN |. 53 |S
751174 | 2[1613 490 009 |PARAFUSO 6x40 . 11 [S 831 111617 000 A4Z|ARRUELA LISA 26 |S
Fornecimento de pecas de reposicao através dos centros de servigos para ferramentas eléctricas BOSCH . No caso de encomendas de pegas de reposi¢ao, por favor informar 1/2

0 nimero de tipo de 10 algarismos da maquina.



BOSCH

Power Tools

3611 C35000

v SEERA Fig. /Abb. 2

—86

110mm

MARTELO PERCUSSAO

GSH 16-28

3611 C350E0 | BO

Modifications reserved
Anderungen vorbehalten
Modifications resérvées
Salvo modificaciones

SIS DVD 01/17

bservar por favor: Manutencdes, alteracoes € controle de ferramentas eléctricas devem ser realizadas de forma competente.

anter as diretivas de seauranca de acordo com IEC. EN. VDE. AFNOR e outras diretivas viaentes de cada pais
Sob reserva de alteracdes técnicas e de precos. Os produtos e precos/arupos de precos séo continuamente atualizados.

0
M,

Estado: 21/04/2010

Pos Un

N° de

Descri¢éo

Observagdes/Anteces

Pos

Un

N° de

Descri¢do

Observagdes/Anteces |GP

1617000 709

TUBO DE GUIA

1617 000 489

TAMPA DE

1617 000 490

CAIXA DE

1617 000 491

PERCUSSOR

1617 000 492

Tubo Do Martelo

1617 000 710

COIFA DE

1617 000 740

MANGA

1607 000 C3N

PISTAO DE ACO

1617 000 495

BATEDOR DE ACO

1607 000 C3P

BIELA

1617 000 496

BARRA TORCAO

1602 025 08K

EMPUNHADEIRA

1605 132 163

PUNHO CABO

2911011270

PARAFUSO

DIN 931-M8x130-8.8 .

1617000 716

CONJUNTO JOGO

1617 000 715

FECHO

1607 000

PISTAO DE ACO

1617 000 702

JOGO PECAS DE

1617 000 497

JOGO PECAS DE

1615430016

GRAXA

1000 ML .

©
~
o
Slalalalalalalalalalalalalalalalalalalala

1615430 015

TUBO DE GRAXA

225 ML.

DO DD DD DNDUDDDNDRWDNDONONONnnnom

Fornecimento de pecas de reposicao através dos centros de servigos para ferramentas eléctricas BOSCH . No caso de encomendas de pegas de reposi¢ao, por favor informar

0 nimero de tipo de 10 algarismos da maquina.

2/2



